mus ecclesie nostre, mediante consilio discretorum canonicorum ipsius ecclesie nos, receptis a civibus Monasteriensibus ducentis marcis, ipsis de consensu dicte ecclesie nostre capituli terciam tantummodo partem emolumenti ipsius fermenti contulimus, ut per promotionem ipsorum idem fermentum, cuius ipsi quantum ad dictam partem sunt participes, posset commodius incrementum recipere et plus existere fructuosum. De duabus vero partibus dicti fermenti nobis et successoribus nostris retentis, ob reverentiam et honorem matris nostre Monasteriensis ecclesie, que mediante Dei auxilio per manus nostras ministerium cooperantibus nobis ad hoc pluribus aliis episcopis solemniter dedicata existit, decem marcarum redditus conferre decrevimus et presentium tenore conferimus predice ecclesie, in vigilia beati Michaelis singulis annis per ministros memorati fermenti, quicunque pro tempore fuerint, expedite illi sepedicte ecclesie canonico, qui ipsos redditus ad hoc ordinatus sive deputatus a nobis et a nostris pro tempore successoribus modo inferius exprimendo distribuet, ministrandos. De dictis quidem redditibus singulis ecclesie ipsius canonici presentibus dabuntur ad manus in primis vesperis octo denarii, in matutinis duodecim, in summa vero missa octo et vesperis secundis tantundem. Singulis quoque canonicis sancti Pauli Monasteriensis similiter in ipsa ecclesia maiore presentibus dabuntur ad manus in primis vesperis quatuor denarii, in matutinis VI, in summa quoque missa quatuor et in vesperis secundis tantum. Singulis etiam vicariis prefate maioris ecclesie et vicario sive rectori primi altaris iam dicte ecclesie sancti Pauli in singulis horis antedictis singuli tres denarii presentibus similiter dari debent. Scolaribus quoque tres solidi ad convivium, campanariis quoque ut festive pulsent¹⁾ solidus dari debent. Datum et actum anno Domini M^o.CC^o.LXV^o. Kalendas Martii.

Das Siegel des Bischofs ist an beiden Ausfertigungen vorhanden.

761.

Indem Bischof Florenz am 9. Juni 1377 das Grut-Amt beim Dome dem Canonicus Godfried von Lüdinghausen überträgt, lässt er aus dem vorgelegten Statutenbuche des Domcapitels²⁾ diejenigen Stellen, welche die Einkünfte und Leistungen dieses Amtes betreffen, und Auszüge aus zwei Urkunden Bischof Gerhard's, der vorhergehenden und einer unbekannten in Betreff der Stadt Ahlen, enthalten, notariell beglaubigen und bestätigt die Abschrift durch Anhängung seines Siegels ad causas. — Or. Fr. Münster U 883; gedr. Niesert U-S. VII. p. 579-581. — Wir heben hier die auf die Prästation der Stadt Ahlen bezügliche Stelle der Urkunde Bischof Florenz heraus und merken die abweichenden Lesarten der noch jetzt im Prov.-Archiv vorhandenen Abschriften der Statutenbücher des Doms α) Msc. I. 7. p. 48. β) I. 8. p. 37'. γ) VI. 4 a. p. 43³⁾ an.